
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 29/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Demolición interior de edificio de antiguo hospital municipal en La Línea, según
proyecto aprobado

Se trata de la demolición del interior del hospital antiguo de La Línea de la Concepción.Descripción 
Valor estimado del contrato 310.298,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 375.461,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 310.298,56 EUR.

Clasificación CPV
45111100 - Trabajos de demolición.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según Proyecto aprobado

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España

Mediante Decreto de la Alcaldía de 4 de septiembre de 2024, notificada el 5 de septiembre de 2024, se adjudica el
presente contrato a “Construcciones y Desmontes Ribera Navarra, SA”, al haber resultado propuesta como adjudicataria
por la Mesa de Contratación, habiendo aportado la documentación requerida en tiempo y forma

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D


Dirección Postal

PLAZA J. García Cabreros

Precio de la oferta más baja 236.192,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 305.644,08 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones y Desmontes Ribera Navarra, S.A.
NIF A31244684
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono industrial Calle i nº9
(31592) Cintruenigo España

Contacto

Teléfono 948811481
Correo Electrónico estudios@cdriberanavarra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 252.781 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 305.865,01 EUR.

Motivación

Motivación Mediante Decreto de la Alcaldía de 4 de septiembre de 2024, notificada el 5 de septiembre de 2024, se
adjudica el presente contrato a “Construcciones y Desmontes Ribera Navarra, SA”, al haber resultado propuesta como
adjudicataria por la Mesa de Contratación, habiendo aportado la documentación requerida en tiempo y forma
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EXCMO. AYYUNTAMIENTO DE LA LINEA DE LA CONCEPCION
Sitio Web https://sedeelectronica.lalinea.es/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eifcH8lXmb9yxfs5GIQwS7YJgIM4oOLI64q/YFh0CuXOfElcwYdX5MmKSGlV7mzNAAl66YLHG3ucdwfYP7mQsCTnQgdWeC5PcKWK8b3Q68d45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeelectronica.lalinea.es/


Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 26/07/2024 a las 09:30 horas
Valoración ofertas juicio de valor, apertura ofertas
valorables de forma objetiva

Lugar

Sala de reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Plaza García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:45 horas
El día y hora de apertura de ofertas será estimativo,
por lo que cualquier cambio se comunicará por este
medio.

(11300) Lal Linea de la Concepcion España

Proceso de Licitación

Demolición interior de edificio de antiguo hospital municipal en La Línea, según proyecto aprobado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia personal técnico
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
Implantación norma UNE ISO 14001 para la ejecución de demoliciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

Implantación norma UNE ISO 9001 para la ejecución de demoliciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva y programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Memoria Técnica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E5BIi1dlZo6HCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014102741 |  2024-000942333 | Thu, 05 Sep 2024 09:41:41:310 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141595322443849322658275623256103900492 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E5BIi1dlZo6HCIsjvJ3rhQ%3D%3D

